101. Haec, iudices, docuit patres vestros. Quum enim
 natura sint amantes sobolis omnes matres, hanc finxit
 patriam majori amore prosectam quam liberos, indicans
 per hoc, quodsi mulieres hoc audeant facere, viros oportere
 inexasperabili quadam benevolentia erga patriam
 inflammatos esse, neque fugiendo ipsam derelinquere neque
 dedecorare apud omnes Graecos, perinde atque fecit Leo-
 crates.

102. Volo autem vobis Homerum quoque cum laude
 poetæ allegare. Adeo enim putarunt patres nostri honestum
 esse poetam, ut legem sanxerint, per singula quinquenna-
 lia Panathenæorum festa solius hujus præ aliis omnibus
 poetæ carmina esse recitanda, Græcis ita argumentum
 præbentes se rerum præclarissimæ gestarum expositionem
 ceteris anteferre. Idque merito: leges enim ob brevitatem
 suam non docent sed imperant quæ fieri oporteat; poeta
 autem imitantes humanam vitam, præclarissimas res eligen-
 tes, cum ratione et demonstratione mortalibus persuadent.
 (103) Hector namque, Trojanis mandans ut pro patria di-
 micent, hæc dixit,

Verum pugnate ad naves conferti. Qui autem vestrum
 vulneratus vel percussus mortem et fatum assecutus fuerit,
 moriatur. Non ei indecorum pugnantem pro patria
 mori; sed uxor salva et liberi in posterum,
 et domus et patrimonium integrum, si Achivi
 abeant cum navibus dilectam in patriam terram.

104. Haec carmina audientes, iudices, majores vestri
 taliaque opera æmulantes tantopere studuerunt virtuti,
 ut non solum pro sua ipsi patria, verum etiam universa
 Græcia ceu communi, voluerint mori. Ad Marathonem
 itaque opposcentes sese barbaris totius Asiæ exercitum
 vicerunt, propriis periculis communem securitatem omni-
 bus Græcis comparantes, non ob nominis sui celebritatem
 sese attollentes, sed quod res gloria sua dignas peragerent,
 Græcorum quidem præsides, barbarorum autem dominos
 sese constituente: non enim verbo virtuti studebant, sed
 opere cunctis demonstrabant. (105) Proinde adeo fuerunt
 viri honestati dediti et publice et privatim urbem tum in-
 colentes, ut fortissimis Lacedæmoniis prioribus temporibus
 bellum gerentibus adversum Messenios oraculum deus edi-
 derit, quo jussisset ut a nobis duces acciperent, victoriam
 ita de hostibus relaturi. Atqui, si iis qui ab Hercule
 oriundi apud Spartanos regiam semper tenent dignitatem,

20 οὐ αἰ βασιλεύουσιν ἐν Σπάρτῃ, τοὺς παρ' ὑμῶν ἡγε-
μόνας ἀμείνους ὁ θεὸς ἔκρινε, πῶς οὐκ ἀνυπέρβλητον
χρῆ τὴν ἑκείνων ἀρετὴν νομίζει; (106) Τίς γὰρ οὐκ οἶδε
τῶν Ἑλλήνων ὅτι Τυρταῖον στρατηγὸν ἔλαβον παρὰ
τῆς πόλεως, μεθ' οὗ καὶ τῶν πολεμιῶν ἐκράτησαν καὶ
τὴν περὶ τοὺς νέους ἐπιμέλειαν συνετάξαντο, οὐ μόνον
εἰς τὸν παρόντα κίνδυνον ἀλλ' εἰς ἅπαντα τὸν αἰῶνα
βουλευσάμενοι καλῶς. Κατέλιπε γὰρ αὐτοῖς ἐλεγεία
25 ποιήσας, ὧν ἀκούοντες παιδεύονται πρὸς ἀνδρείαν·
(107) καὶ περὶ τοὺς ἄλλους ποιητὰς οὐδένα λόγον ἔχον-
τες περὶ τοῦτου οὗτο σφόδρα ἐσπουδάκασιν, ὥστε νόμον
ἔθεντο, ὅταν ἐν τοῖς ὅπλοις ἐκστρατεύουσι ἴωσι, καλεῖν
ἐπὶ τὴν τοῦ βασιλέως σκηνὴν ἀκουσόμενοι τῶν Τυρ-
ταίου ποιημάτων ἅπαντας, νομίζοντες οὕτως ἂν αὐτοὺς
μάλιστα πρὸ τῆς πατρίδος ἐθέλειν ἀποθνήσκειν. Χρήσι-
30 μόν δ' ἐστὶ καὶ τούτων ἀκούσαι τῶν ἐλεγείων, ἵν' ἐπί-
στηθεὶ ὅλα ποιοῦντες εὐδοκίμουν παρ' ἑκείνοις.